
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0639-R-2016  

Huancayo, 	3 JUL. 2016 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 
Visto el Oficio N° 06-2016-AIRE-FIQ-UNCP presentado el 27 de junio 2016, a través del cual el 
Coordinador General del proyecto "Estudio de la dispersión y deposición de metales pesados debido a la 
contaminación atmosférica sobre Huancayo para proponer estrategias de gestión de la calidad del aire", 
solicita resolución de aprobación de presupuesto para su ejecución. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Programa Nacional de Innovación para la Competitividad y Productividad, del Ministerio de la 
Producción ha suscrito el Convenio N° 324-INNOVATEPERU-PIAP-2015, para la ejecución del proyecto 
"Estudio de la dispersión y deposición de metales pesados debido a la contaminación atmosférica sobre 
Huancayo para proponer estrategias de gestión de la calidad del aíre", a ser desarrollado por la entidad 
ejecutora UNCP; 

Que, mediante Resolución de Coordinación Ejecutiva N° 635-2015-PRODUCE/PNICP de fecha 28 de 
diciembre 2015, ha resuelto aprobar el Plan Operativo, Plan de Adquisiciones y Cronograma de 
Desembolsos del proyecto "Estudio de la dispersión y deposición de metales pesados debido a la 
contaminación atmosférica sobre Huancayo para proponer estrategias de gestión de la calidad del aire', 
que es ejecutado por la entidad Universidad Nacional del Centro del Perú; 

Que, mediante Resolución N° 0493-R-2016 de fecha 20 de mayo 2016, se resuelve designar el Comité 
de Coordinación del Convenio N° 324-INNOVATEPERU-PIAP-2015 "Estudio de la dispersión y deposición 
de metales pesados debido a la contaminación atmosférica sobre Huancayo para proponer estrategias de 
gestión de la calidad del aire", conformada por: Mg. José Eduardo Pomalaya Valdez, Coordinador General, 
Ing. Luis Fernando Suarez Salas, Investigador 1, Mg. Yéssica Bendezú Roca, Investigador 2, CPC Irma 
Gladis Peña Núñez, Coordinara Administrativa; 

Que, con Informes N° 0132 y 0543-2016-OPRES/UNCP presentados el 17 de febrero y 06 de julio 2016, 
la Jefe de la Oficina de Presupuesto considerando las cláusulas del convenio sobre: Designación, 
presupuesto y certificación, manifiesta que corresponde la emisión de resolución de aprobación del 
presupuesto del proyecto; y se debe comunicar al responsable: Que la ejecución de los gastos se realizará 
conforme a la normativa vigente a través de las áreas correspondientes, previo a la ejecución de gastos 
del convenio se deberá realizar la incorporación de saldos de balance o desembolsos al Presupuesto 
Institucional en la fuente de financiamiento 04 Donaciones y Transferencias; y 

De conformidad con las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° APROBAR el Presupuesto y Certificación Presupuestaria para el proyecto "Estudio de la 
dispersión y deposición de metales pesados debido a la contaminación atmosférica sobre Huancayo 
para proponer estrategias de gestión de la calidad del aire -, por el importe de S/149,578.31. 

2 0,  DISPONER la incorporación del desembolso al presupuesto institucional en la fuente de 
financiamiento 04 Donaciones y Transferencias. 

3 0  ENCARGAR al Mg. José Eduardo Pomalaya Valdez .responsable del proyecto de investigación, que la 
ejecución de los gastos se realizará conforme a la normativa vigente a través de las áreas 
correspondientes, 

4 0  ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución a la Dirección General de Administración a 
través de las oficinas generales, oficinas y unidades correspondientes. 

Regístrese, comu 
r 

//, 	umplase 1.,\ 1A-or 
ROSULO LOZANO NÚÑEZ cl 	_ QISÉ ONALD ÁSQUE AICEDO AYRAS 

al 	 ;, 	'71 	 '7-'3 RECTOR Ce ) 

1,15  C) 	 lj -b 

4,- * IILI ANCO°  ARiC> -).„0 

* /1UANCK` 

IECRETARIO GENERAL RECTOR 

c.c 	Rectorado/VRAC/VRI//DGA/Órgano Control Institucional/Oficina General de Planificación/ Oficina Gral. de Contaduría y AF. / Oficina de Asesoría Legal/ 
Oficina de Contabilidad / Oficina de Presupuesto/Oficina de Tesoreria / Unidad Ejecución Presupuestal / Interesado JOSÉ POMALAYA- FIQ/Archivo / ivm. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128

